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Temat: Przygotowujemy prezenty dla naszych bliskich.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…

      

 Już niedługo, za kilkanaście dni obchodzić będziemy Boże Narodzenie, przy wigilijnym stole złożymy 
sobie życzenia, zaśpiewamy kolędy i spróbujemy smacznych potraw i cieszyć się będziemy z tego, że 
jest z nami nasz Zbawiciel. 

Rozpoczął się już okres czujnego oczekiwania, czas Adwentu - podczas którego przygotowujemy się 
na spotkanie z Nowonarodzonym  Dzieciątkiem Jezus. 

 Na poprzedniej lekcji mówiliśmy już o tym, w jaki sposób w czasie Adwentu w Kościele 
przygotowujemy się do świąt Bożego Narodzenia. Omówiliśmy też symbole adwentowe takie jak: 
wieniec adwentowy, świeca Roratka, lampiony, Msze święte Roraty.  

    



Natomiast na dzisiejszej katechezie zastanowimy się nad tym, w jaki jeszcze inny sposób 
przygotowujemy się do radosnego świętowania Bożego Narodzenia. 

 

 Zastanówmy się teraz, jaki prezent możemy ofiarować Panu Jezusowi  i naszym bliskim? 

  

Przyjrzyjcie się ilustracjom przedstawiającym  przygotowania do świąt w domu rodzinnym i 
opowiedzcie co widzicie na poszczególnych rysunkach.

Warto przypomnieć  sobie  pewne  tradycje związane  z  przygotowaniem do świąt  Bożego
Narodzenia, między innymi są to: przed świąteczne porządki, przygotowywanie prezentów i
życzeń świątecznych oraz smacznych potraw na wigilijny stół. 

Mimo niesamowitej atmosfery, rodzinnego gotowania oraz przygotowywania prezentów dla
najbliższych, jednym z ważniejszych punktów przygotowań do świąt są porządki! 



Świąteczne porządki to również doskonały sposób na wspólne spędzenie czasu i wzajemną
pomoc.  Sprzątanie  możesz  zacząć  od  porządkowania  szafy,  czy  garderoby,  ułożenia
drobiazgów i innych przedmiotów.  

      

Dekorowanie  mieszkania  świątecznymi  ozdobami  to  jedna  z  przyjemniejszych  czynności.
Gdy przygotowujemy dom lub mieszkanie na Boże Narodzenie, to niekiedy wystarczy tylko
dodać kilka akcentów, które wprowadzą do wnętrza niepowtarzalną świąteczną atmosferę. 

 

           Przygotowując dom na święta Bożego Narodzenia pamiętajmy również o  prezentach.

Obdarowywanie najbliższych, nawet najmniejszymi drobiazgami, to wspaniała tradycja. Gdy
czasem  nie wiemy co kupić dla bliskiej osoby, to warto zastanowić się nad tym, czy jest coś,
jakiś upominek, który można wykonać samemu. 

          



W roli prezentów gwiazdkowych doskonale sprawdzają się  własnoręcznie wykonane kartki
świąteczne  z  życzeniami,  laurki  oraz  różne  ozdoby,  którymi  możemy  udekorować  np.
choinkę, pokój, mieszkanie. Zapraszam was do podjęcia się wykonania prezentu na święta.

     

Może to być samodzielnie lub ze wspomaganiem zrobiony kolorowy rysunek, wyklejanka… 

             

Może to być jakaś  ozdoba na choinkę…

                   



Może to być też kolorowa kartka lub laurka świąteczna… 

Nie zapomnij o prezencie dla Dzieciątka Jezus.

 Może to być coś, co będziesz starał się wypełniać każdego dnia ... Może być to codzienna
modlitwa, pomoc, słuchanie rodziców a może za dużo czasu grasz na np. na  komputerze? A
może  chcesz  coś  innego  jeszcze  ofiarować  Jezusowi?  To  może  być  Twój  dar  dla
Nowonarodzonego  Jezusa  -  Twoje  serce  stanie  się  lepsze!  Stanie  się  gotowe  by  przyjąć
Maleńką Miłość.

Zadanie 1.

Wykonaj prezent dla swoich bliskich według przykładów podanych powyżej,  lub narysuj 
(samodzielnie lub ze wspomaganiem) Serce dla Jezusa i napisz na tym Sercu, że bardzo kochasz 
Jezusa, lub  pokoloruj rysunek  umieszczony poniżej.

                             

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                    Bogusław Czarny


